別記様式第１号（第５条関係）

厚岸町特産品等開発計画承認申請書（記載例）

                              年  月  日

 厚岸町長   様

                 住所又は所在地

             申請者 事業者名

                 代表者名               ㊞

 厚岸町特産品等開発支援補助金の交付を受けたいので、厚岸町特産品等開発支援補

助金交付規則第５条の規定により、関係書類を添えて計画承認を申請します。

                   記

１ 地域特産品の名称

２ 添付資料

 (1) 地域特産品開発計画書（別紙）

 (2) 団体の規約、構成員名簿（任意団体の場合のみ）

（別紙）

              地域特産品開発計画書

１ 申請者の概要

事業者名

代表者職氏名

住所又は所在地

〒

町内事業所の名称及

び所在地

名称

所在地

〒

担当者職氏名等

職名

氏名

連絡先電話番号

電子メールアドレス

２ 事業計画

地域特産品の名称 （商品名を記載）

事業実施予定期間     年  月  日 ～    年  月  日

地域特産品の概要

(1) 地域特産品の内容

開発する商品について具体的に記載

(2) 活用する地域資源

商品の原材料を記載

例）・牡蠣 ・町内産牛乳

(3) 厚岸町の魅力発信に結びつく特徴・魅力等

下記の内容について、具体的に記載

・厚岸町の資源を原材料とすることでどのような商品に仕

上がるか

・この商品を開発することでどのような効果が得られるか

・厚岸町の魅力をどのようにＰＲできるか

予定期間の始期は空欄（審査会

で承認後から開発実施のため）

終期のみ記載してください。

事業の実施内容

商品開発～販売開始までのスケジュール・製造工程につい

て具体的に記載

販売の見込み等

(1) 販売方法（販売場所等）

販売場所（専門店、量販店等）

販売形態（グラム数等）

販売価格（想定でも可）

(2) 販路開拓の方法

例）仕入先への商品紹介

自社ＳＮＳでの発信 等

３ 収支計画

 (1) 収入                           （単位：円）

    科  目       計画額     積算根拠（説明）

本補助金 1,000,000 総事業費 ○円×2/3＝○円

例）

総事業費  1,550,000 円× 2/3＝

1,033,333円（補助金上限額 1,000,000円）

自己資金 550,000 （総事業費－補助金額）

その他（       ）  他の補助金を使用している場合に記載

    合  計     1,550,000

 (2) 支出                           （単位：円）

経費の区分   科 目   計画額     積算根拠（説明）

地域特産品

の開発に要

する経費

例）原材料費  ○○

○ｇ×○円×1.08＝○円

例）調味料費  ○○

○ｇ×○円×1.08＝○円

例）設備導入費  ○○（型番○○）

○○作業に使用のため

  小 計

包装等の開

発に要す経

費

例）包装資材費  ○○

○枚×○円×1.1＝○円

例）デザイン代  デザインデータ作成代

一式×○円×1.1＝○円

  小 計

販路開拓、Ｐ

Ｒに要する

経費

例）旅費  ○○商談会参加旅費 ○円

例）印刷費  チラシ印刷費 ○円

  小 計

    合  計  （収入の合計と一致）

【注意事項】

 見積書等の資料がある場合は写しを添付すること。添付できない場合は、積算根拠

（説明）欄に記入すること。